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X M IĘD ZYN A R O D O W Y  PLENER KOWALSTWA TRADYCYJNEGO W PSZCZYNIE

Dziesiąty, ju b ileu szo w y M ię d zyn aro d o 
w y  Plener K ow alstw a Tradycy jnego zor
gan izo w an y w  dn iach 2 9  m a ja -9  cze rw 
ca przez G rupę R oboczą K rajów  S oc ja 
listycznych ds. K onserwacji Z abytków  
Historii, Kultury i M u ze a lió w  m iał c h a 
rakter uroczysty. Im prezie tow arzyszyło  
w ie lk ie  zain teresow an ie i życzliw ość za 
ró w n o  zw iedzających, jak i w ładz te re 
no w ych , które do łożyły starań, aby ow e  
w sp ó ln e  prace m iały charakter rzeczy
w iśc ie  szczególny. U czestnicy zw iedzili 
Kraków , spotkali się z dyrekcją oddziału  
PKZ, zw iedzili p racow n ie  specjalistycz
ne. O dbyły  się spotkania w  Pszczynie ze 
środow iskiem  tw órczym . Na w ernisażu  
w  Galerii u Eliasza i Pistulki w ręczono  
liczne nagrody oraz dyplom y. 
Tegorocznym i laureatam i zostali:

Nagrodę komisarza pleneru otrzymał Jan  
Peter N itzsche —  N R D .
W yróżnienia specjalne otrzym ali: A lfred  
Küster —  Polska (P K Z  —  O ddział w  
G dańsku) oraz D im a D im o w  —  B u ł
garia.
Pozostali uczestnicy pleneru —  Edward  
Pucułek —  Polska (P K Z  —  O ddział w  
Kielcach), Laszlo Kovaks —  W R L , J a ro 
mir Juricek —  C S RR  oraz Tadeusz K u
liński —  Polska (P K Z  —  O ddział w  
P oznaniu) otrzym ali w yróżn ien ia. 
Specjalne dyplom y honorow e PKZ 
otrzymali w ie lo le tn i organizatorzy im p 
rezy ze strony To w arzystw a M iło śn ikó w  
Ziem i Pszczyńskiej. D yp lom y w ręczał w  
im ieniu N aczelnego Dyrektora PP PKZ 
dyrektor O ddziału  w  Krakow ie —  mgr 
inż. arch. W ładysław  Niessner. Dyplomy

Prezes To w arzystw a M iło śn ikó w  Ziem i 
Pszczyńskiej przekazał dyplom  specjalny  
dla Naczelnego Dyrektora PP Pracownie  
Konserwacji Zabytków , doc. dr. hab 
inz. Tadeusza Polaka i w sp ó ło rg an iza 
torki imprez, mgr M agda len y G u m ko w - 
skiej.
Dziesięć lat istnienia p lenerów  k o w a ls t
w a tradycyjnego potw ierdziło , iz taka 
form a szkolenia i konsolidacji ś ro d o w is 
ka konserw atorskiego jest potrzebna W  
tym okresie w  plenerach w zię ło  udział 
ponad 13 0  ko w ali-a rtvs tô w  i rzem ieśl
n ików  z Bułgarii, Czechosłow acji, N R D , 
W ęgier, Polski i ZS R R . W  krajach, które  
od początku biorą udział w  im prezie, 
w yjazd  do Pszczyny jest w yróżn ien iem  
Prace eksponow ane na w ernisażach, a 
potem  na sezonow ych w ystaw ach  w

U cze stn icy  X  M ię d z yn a ro d o w e go  Pleneru  K ow a lstw a  
Tradycyjnego  w P szczyn ie  i Pleneru M a larsk iego  
zo rgan izow an ego  przez Tow arzystw o M iło śn ikó w  Zre 
mi P szcz yń sk ie /

Toni W asilew  —  Bułgaria, który o trzy 
m ał I nagrodę N acze lnego Dyrektora  
PKZ,
M ilan  Kuty i Filip  H orvath —  C SRS, 
którzy otrzym ali w sp ó ln ie  II nagrodę  
N aczelnego D yrektora PKZ,
Jörg von Krogh —  N R D , który otrzymał III 
nagrodę Naczelnego Dyrektora PKZ.
Poza tym  przyznano następujące nag ro 
dy:
I nagrodę To w arzystw a  M iło ś n ik ó w  Z ie 
mi Pszczyńskiej otrzym ał G intaras Kaz- 
lauskas —  Litew ska SR R,
II nagrodę Tow arzystw a M iło śn ikó w  Z ie 
mi Pszczyńskiej otrzym ał G rzegorz M a 
deja —  Polska (P szczyna).
N ag ro d ę  N acze ln ika  M ia sta  i G m iny  
otrzym ał Arvidas Sereika —  Litewska  
SR R.

otrzymali: kom isarz p leneró w  mgr 
B olesław  Szulc, prezes To w arzystw a  
M iło śn ikó w  Ziem i Pszczyńskiej L e 
szek Spyra, członek zarządu T o w a rzy 
stwa M iło ś n ik ó w  Ziem i Pszczyńskiej — 
mgr Jan ina C zeczo t-K iedos, naczelnik  
miasta i gm in y —  m gr W ies ław  Kasiński, 
zastępca kierownika W ydziału Kultury 
Urzędu W o je w ó d zk ieg o  —  m gr W o j
ciech Ryś, dyrektor Z a k ład ó w  ,,E lw o " w  
Pszczynie —  m gr Ryszard M ajorek, a 
także Lidia i Piotr S kab ra tow ie  z Pszczy
ny i m gr Jan Kiedos.
Z łotą O dznakę za O piekę nad Zabytkam i 
przyznaw aną przez M in istra Kultury i 
Sztuki otrzym ali organizatorzy p lenerów  
ko w als tw a w  Pszczynie, mgr Janina  
C zeczo t-K iedo s oraz m gr W ies ław  K a
siński.

Polsce, cieszą się ogrom nym  zain tereso
w an iem . D otychczasow y dorobek, który 
liczy obecnie ponad 2 5 0  dzieł, ciągle  
jeszcze oczekuje na stałą ekspozycję w e  
w łasnej galerii. D otychczasow e w ys ta 
w y zaprezentow ały różnorodne szkoły i 
tendencje artystyczne w  tej dziedzin ie  
rzemiosła artystycznego. Jakie będą przy
szłe plenery, nie w iadom o. Być m oże 
zm ieni się ich formuła, ale jak wszyscy 
zgodn ie podkreślali na jubileuszow ym  
w ernisażu dorobek dziesięciu imprez 
jest bogaty i przyniósł ich uczestnikom  
w ie le  satysfakcji.

M agda len a  Gum kow ska


